
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Bus & Coach Trade B.V. 06-05-2020 
 1

Bus & Coach Trade B.V.
Koningin W ilhelminaweg 96a
5301 GK ZALTBOMMEL

06-05-2020 
 1

Volgens KvK: import van nieuwe bedrijfsauto's. Agenturen en commissiehandel
in, import en export van, alsmede de groothandel in bedrijfsvoertuigen,
personenwagens en grondverzetmachines, alsmede onderdelen daarvoor.

06-05-2020 
 1

Verslagnummer 14
Datum verslag 20-09-2024
Insolventienummer F.01/20/118
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138146:F001
Datum uitspraak 14-04-2020

R-C mr. S.C.E.F. Moulen Janssen
Curator mr I. Lankester

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d2295d3-5b7e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c516107-5cfc-ec11-a869-00505680d95d


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € -74.373,00

2015 € 139.326,00

2016 € 22.565,00

2017 € 41.984,00

2018 € -234.405,00

2019 € -298.331,59

Verlies 2019: volgens kolommenbalans / interne cijfers.

Volgens bestuurder zou de vorige administrateur onzorgvuldig hebben
geadministreerd en dientengevolge zijn vervangen. Om deze reden kan
bestuurder naar hij meedeelt niet instaan voor de volledige juistheid van de
financiële informatie.

06-05-2020 
 1

4
06-05-2020 

 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 1.210,00
06-05-2020 

 1

€ 26.239,68
04-11-2020 

 2

€ 48.028,10
22-04-2021 

 3

€ 47.324,30
02-09-2021 

 4

€ 50.638,38
08-02-2022 

 5

€ 50.686,10
06-07-2022 

 6

€ 50.692,05
29-06-2023 

 9

€ 0,00
27-09-2023 

 10

€ 10.022,96
20-12-2023 

 11

€ 4.172,14
20-03-2024 

 12

€ 4.156,24
20-06-2024 

 13

€ 4.110,49
20-09-2024

 14

van 

14-4-2020

t/m 

5-5-2020

06-05-2020 
 1

van 

6-5-2020

t/m 

04-11-2020 
 2



3-11-2020

van 

4-11-2020

t/m 

21-4-2021

22-04-2021 
 3

van 

22-4-2021

t/m 

31-8-2021

02-09-2021 
 4

van 

1-9-2021

t/m 

7-2-2022

08-02-2022 
 5

van 

8-2-2022

t/m 

5-7-2022

06-07-2022 
 6

van 

6-7-2022

t/m 

2-1-2023

03-01-2023 
 7

van 

3-1-2023

t/m 

4-4-2023

05-04-2023 
 8

van 

5-4-2023

t/m 

28-6-2023

29-06-2023 
 9

van 

29-6-2023

t/m 

26-9-2023

27-09-2023 
 10



Bestede uren

van 

27-9-2023

t/m 

19-12-2023

20-12-2023 
 11

van 

20-12-2023

t/m 

19-3-2024

20-03-2024 
 12

van 

20-3-2024

t/m 

19-6-2024

20-06-2024 
 13

van 

20-6-2024

t/m 

19-9-2024

20-09-2024
 14

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 12 min

2 73 uur 24 min

3 27 uur 36 min

4 45 uur 24 min

5 16 uur 24 min

6 3 uur 54 min

7 6 uur 18 min

8 2 uur 12 min

9 3 uur 42 min

10 2 uur 42 min

11 22 uur 42 min

12 12 uur 54 min

13 11 uur 54 min

14 6 uur 42 min

totaal 263 uur 0 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Bij de uren van deze verslagperiode zijn met toestemming van de rechter-
commissaris d.d. 1 juli 2021 de uren opgeteld die in opdracht van ABN AMRO
Bank gemaakt zijn in het kader van de verpande voorraden. Met deze uren (in
totaal 29,2 uur) is in voorgaande verslagperiodes per abuis geen rekening
gehouden.

02-09-2021 
 4

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd over het vonnis in de procedure
in Hongarije waarover in onderdeel 9 van dit verslag meer.

20-12-2023 
 11

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met de Hongaarse advocaat
over het vonnis in de procedure in Hongarije en de daarmee samenhangende
vordering van de advocaat in kwestie. Voorts is de jurist van de bestuurder
regelmatig verzocht een update te geven over zijn voornemen tot het indienen
van een verzoek toelating tot de WSNP.

20-03-2024 
 12

De uren zijn besteed aan het afronden van de debiteurenincasso,
correspondentie aangaande het door de Hongaarse advocaat ingediende
verzoek als bedoeld in artikel 69 Fw, correspondentie aangaande het
voornemen tot het indienen van een verzoek toelating tot de WSNP door de
bestuurder en reguliere faillissementswerkzaamheden.

20-06-2024 
 13

De uren zijn besteed aan correspondentie aangaande het door de
Hongaarse advocaat ingediende verzoek als bedoeld in artikel 69 Fw,
correspondentie met de bewindvoerder van de bestuurder en reguliere
faillissementswerkzaamheden.

20-09-2024
 14

1. Inventarisatie

Bestuurder van de vennootschap was sedert de startdatum van de
onderneming (15 oktober 1999) de heer S. Pel.

06-05-2020 
 1

Er zou in Hongarije nog een procedure lopen tegen de gemeente Pécs. Curator
heeft inmiddels contact gelegd met de advocaat ter plaatse en zal daarmee
overleg plegen.

06-05-2020 
 1

De curator heeft slechts zeer beperkte gegevens over de procedure in
Hongarije ontvangen. Er zou een procedure zijn aangespannen tegen de
gefailleerde vennootschap waarin een bedrag van circa € 60.000,-- is
gevorderd, maar de gefailleerde vennootschap zou een tegenvordering
hebben ingesteld die hoger is dan dit bedrag. Stukken waaruit een en ander
blijkt heeft de curator tot op heden niet ontvangen. De curator tracht meer
gegevens te verkrijgen, omdat mogelijk een boedelbelang gediend is bij het
incasseren van de vordering van de gefailleerde vennootschap, ook na
verrekening met de vordering van de wederpartij.

04-11-2020 
 2



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

In de verslagperiode heeft enig contact met de advocaat in Hongarije
plaatsgevonden, maar van die zijde is nog onvoldoende duidelijkheid
verkregen over de voortgang en de kansen in de in Hongarije lopende
procedure. Inmiddels is de betreffende advocaat gevraagd om nadere
inlichtingen.

22-04-2021 
 3

In de verslagperiode heeft de advocaat in Hongarije om een procesvolmacht
gevraagd. De betreffende advocaat is daarop gevraagd om een nadere
toelichting aangaande stand en inzet van de betreffende procedure.

02-09-2021 
 4

In de verslagperiode is nog geen nieuwe informatie over de procedure in
Hongarije ontvangen.

08-02-2022 
 5

In de verslagperiode is nog geen nieuwe informatie over de procedure in
Hongarije ontvangen.

06-07-2022 
 6

Inmiddels werd van de advocaat in Hongarije nadere informatie ontvangen
over de procedure in Hongarije. De procedure aldaar wordt door haar
voortgezet, in de kennelijke verwachting van een positieve uitkomst. Curator
wacht nader bericht dienaangaande af.

03-01-2023 
 7

In de verslagperiode heeft nader overleg plaatsgevonden tussen de
raadsvrouw in de procedure in Hongarije en contactpersoon van failliet in
Hongarije die regelmatig overleg pleegt met de betreffende advocaat. De
curator wacht nader bericht over de voortgang van de betreffende procedure
af.

05-04-2023 
 8

Afgelopen verslagperiode is gecommuniceerd met de raadsvrouw en de
contactpersoon van failliet in Hongarije aangaande de voortgang in de
betreffende procedure. Door hen is aangegeven dat in de procedure een
datum wordt bepaald voor een rechtszitting.

29-06-2023 
 9

Afgelopen verslagperiode is gecommuniceerd met de raadsvrouw en de
contactpersoon van failliet in Hongarije aangaande de voortgang in de
betreffende procedure. Door hen is aangegeven dat in de procedure het
vonnis zal worden gewezen.

27-09-2023 
 10

In de procedure in Hongarije is inmiddels vonnis gewezen. De vorderingen zijn
over en weer afgewezen en de wederpartij is veroordeeld in de proceskosten,
welke inmiddels zijn voldaan.

20-12-2023 
 11

De verzekeringen bij Centraal Beheer zijn opgezegd. Andere verzekeringen
zijn niet bekend.

06-05-2020 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming huurde een bedrijfshal in Zaltbommel. Curanda had op het
gehuurde terrein een directiekeet geplaatst.
Inmiddels vraagt de verhuurder om medewerking aan vervroegde beëindiging
van de huur. Curator pleegt daarover overleg met hem.

06-05-2020 
 1

De huurovereenkomst is met instemming van de verhuurder beëindigd per 13
april 2020.

04-11-2020 
 2

Bestuurder geeft aan dat een belangrijke oorzaak moet worden gezocht in een
in Polen geleden verlies ten belope van circa € 800.000,--. Ter zake die kwestie
zou in Polen ook geprocedeerd zijn. Curator zal dit nog beoordelen.

Bovendien is door de corona-crisis de handel in tweedehands bussen volledig
stilgevallen volgens bestuurder.

Curator zal de oorzaak van het faillissement nog nader beoordelen.

06-05-2020 
 1

Het onderzoek van de curator loopt nog. 04-11-2020 
 2

Het onderzoek van de curator loopt nog. 22-04-2021 
 3

In de verslagperiode heeft hierover overleg plaatsgevonden. Door de beperkte
beschikbaarheid van de bestuurder (die inmiddels in loondienst werkzaam is)
kon dit overleg nog niet worden afgerond. Het overleg wordt in de komende
verslagperiode nog voortgezet.

02-09-2021 
 4

In de verslagperiode heeft de bestuurder een voorwaardelijk aanbod aan de
boedel gedaan om tot regeling van het onderhavige onderzoek te komen. De
curator is doende het betreffende aanbod om te zetten en te formaliseren in
een regeling daaromtrent. De rechter-commissaris heeft daartoe inmiddels
machtiging verleend.

08-02-2022 
 5

In de verslagperiode heeft een overleg plaatsgevonden met de raadsman van
bestuurder. Deze is in afwachting van een beslissing van de rechtbank
aangaande het in een schuldsaneringstraject aangeboden akkoord. De curator
wacht op dit punt derhalve nader bericht af.

06-07-2022 
 6

De raadsvrouwe van bestuurder berichtte dat nog overleg plaatsvindt met de
gemeente en de bank, welke aanvullende vragen hebben gesteld aangaande
het beoogde akkoord. De curator wacht nader bericht dienaangaande af.

03-01-2023 
 7

De raadsvrouw van bestuurder heeft bericht dat de woning van bestuurder
nog steeds niet is verkocht. Zij kondigt een laatste voorstel aan de gemeente
aan, maar houdt rekening met de mogelijkheid dat de gemeente de verkoop
van de woning niet langer w il afwachten. In dat geval zal op korte termijn een
verzoek tot toelating tot de WSNP worden ingediend. Curator wacht nader
bericht dienaangaande af.

05-04-2023 
 8

De raadsvrouw van bestuurder heeft bericht dat de woning van bestuurder
inmiddels is verkocht. Zij kondigt aan na ontvangst van de eindafrekening een
laatste voorstel te zullen doen. Mocht geen akkoord worden bereikt dan zal op

29-06-2023 
 9



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

korte termijn een verzoek tot toelating tot de WSNP worden ingediend.
Curator wacht nader bericht dienaangaande af.

De raadsvrouw van bestuurder heeft bericht een nieuw voorstel te zullen doen
in het kader van een minnelijke regeling.

27-09-2023 
 10

Het voorstel van de bestuurder voor een minnelijke regeling is afgewezen. De
bestuurder is voornemens een verzoek tot toelating WSNP in te dienen.

20-12-2023 
 11

Volgens de jurist van de bestuurder is het WSNP-verzoek reeds ingediend
maar wachten zij nog op de behandeling van dat verzoek.

20-03-2024 
 12

Bij vonnis van 23 april 2024 is de WSNP van toepassing verklaard op de
bestuurder. De vordering op de bestuurder is ingediend bij de bewindvoerder
en reeds geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

20-06-2024 
 13

De bewindvoerder heeft te kennen gegeven dat er geen uitdeling aan
schuldeisers is te verwachten op basis van de huidige omstandigheden.

20-09-2024
 14

2. Personeel

Personeelsleden 

4

06-05-2020 
 1

Personeelsleden 

4

06-05-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

16-4-2020 4

totaal 4

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap beschikt niet over onroerende zaken. 06-05-2020 
 1

N.v.t. 06-05-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsinventaris € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 0,00

De vennootschap beschikte over een eenvoudige bedrijfsinventaris. Deze is
aan verschillende partijen aangeboden en inmiddels verkocht aan de hoogste
bieder voor een koopsom van € 1.000,-- te vermeerderen met btw.

06-05-2020 
 1

Het bodemvoorrecht zal voor zover mogelijk worden uitgeoefend. 06-05-2020 
 1

Aan verschillende gegadigden is informatie over de bedrijfsmiddelen
toegestuurd en verzocht om een bieding uit te brengen. Vervolgens is de koop
aan hoogste bieder gegund.

06-05-2020 
 1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De onderneming beschikte begin maart 2020 over een voorraad bussen.

Tegelijkertijd had de onderneming een schuld aan A. van der Meulen
Management & Consultancy B.V. te Leek, welke vennootschap leningen aan
curanda had verstrekt. In die overeenkomsten van lening wordt wel verwezen
naar te vestigen pandrechten, maar een rechtsgeldig gevestigd pandrecht is
niet tot stand gekomen.

Op 3 maart 2020 hebben partijen een overeenkomst van overdracht
opgemaakt, inhoudende dat de op dat moment aanwezige 7 autobussen in
eigendom werden overgedragen aan A. van der Meulen Management &
Consultancy B.V., waarbij aan de bussen in de bijlage een waarde is
toegekend ten bedrage van in totaal € 101.500,-- exclusief btw. De bedoeling
van deze overdracht was vervolgens om de waarde van de betreffende
bussen te verrekenen met de uitstaande geldleningen.

De betreffende overdracht / betaling in natura is naar het oordeel van curator
een onverplichte rechtshandeling. Inmiddels is bij bestuurder om nadere
informatie ter zake deze transactie verzocht. Curator zal hier nog nader met
bestuurder en A. van der Meulen Management & Consultancy B.V. overleg over
plegen.

06-05-2020 
 1

De curator heeft nader overleg gepleegd met A. van der Meulen Management &
Consultancy B.V. Dat heeft ertoe geleid dat laatst genoemde vennootschap
heeft ingestemd met ontbinding van de overeenkomst van overdracht
betreffende 7 bussen. De bussen bleken verpand te zijn aan ABN AMRO Bank
N.V. In overleg met de bank tracht de curator thans tot verkoop van de bussen
te komen.

Er blijkt nog één bus in reparatie te zijn bij een bedrijf in Assen. De curator
tracht hierover meer informatie te verkrijgen en de bus te verkopen.

04-11-2020 
 2

In de verslagperiode heeft ABN AMRO Bank N.V. afstand gedaan van haar
pandrecht nadat er was gebleken dat uit de verkoop slechts beperkte
opbrengsten te verwachten waren.

De curator heeft in de verslagperiode overleg gepleegd met een partij in België
en de eerder genoemde partij in Assen omtrent mogelijke aankoop van de zich
in België en Assen bevindende bussen. Daarover werd in de verslagperiode
met hen overeenstemming bereikt. Op het moment van het opstellen van dit
verslag wordt nog gewerkt aan uitlevering van de betreffende bussen.

22-04-2021 
 3

Uitlevering van bussen heeft in de verslagperiode plaatsgevonden. 02-09-2021 
 4

Beoordeling transactie-documentatie d.d. 3 maart 2020 en achterliggende
geldleningen.

06-05-2020 
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Hiervan is nog niet gebleken. 06-05-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 26.833,27 € 907,50

totaal € 26.833,27 € 907,50 € 0,00

Er zou een drietal debiteuren aanwezig zijn van respectievelijk € 907,50, €
15.000,-- en € 10.925,77.

06-05-2020 
 1

Afgelopen verslagperiode is gecorrespondeerd met één debiteur in Duitsland
aangaande de vordering van € 15.000,-. De reactie wordt afgewacht.

20-12-2023 
 11

Van de debiteur in Duitsland is niet meer vernomen, verdere maatregelen
worden niet opportuun geacht. De debiteurenincasso is afgerond.

20-06-2024 
 13



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

De debiteuren zijn inmiddels aangeschreven. 06-05-2020 
 1

De curator tracht meer informatie te verkrijgen over de vorderingen op twee
van de drie debiteuren. Het betreft een Poolse en een Hongaarse debiteur. De
communicatie verloopt zeer moeizaam.

Daarnaast blijkt een vonnis te zijn verkregen tegen een Poolse vennootschap,
waarbij de Poolse vennootschap is veroordeeld tot betaling van € 98.845,00,
te vermeerderen met rente en kosten.
Volgens de voormalig advocaat van de gefailleerde vennootschap is de Poolse
vennootschap leeg en biedt deze dus geen verhaal.

Tot slot bestaat een vordering op een vennootschap in Assen die een
huurkoopovereenkomst had met A. van der Meulen Management en
Consultancy B.V. Als gevolg van de ontbinding van de overdracht aan A. van
der Meulen Management en Consultancy B.V.is deze vennootschap enkele
maanden huurkooppenningen verschuldigd aan de boedel. De curator heeft
nog niet voldoende informatie om tot inning over te gaan, maar tracht die
informatie te verkrijgen.

04-11-2020 
 2

A. van der Meulen Management & Consultancy B.V. heeft in de verslagperiode
aangegeven niet bereid te zijn tot vrijw illige terugbetaling van de aan haar
betaalde huurkooppenningen.

De curator heeft in de verslagperiode aan de advocaat die curanda eerder
terzijde stond bij de incasso van de vordering in Polen om informatie gevraagd
over de executiemogelijkheden aldaar. De curator is in afwachting van diens
reactie.

22-04-2021 
 3

Van de betreffende advocaat is geen reactie ontvangen. De curator overlegt
op dit punt thans nog nader met de bestuurder van curanda.

02-09-2021 
 4

Vanuit Polen is geen informatie meer ontvangen. Volgens de bestuurder is
ieder verhaal van de vordering ter plaatse uitgesloten.

08-02-2022 
 5

De komende verslagperiode zal worden bezien of de debiteurenincasso kan
worden afgerond.

20-12-2023 
 11

Niet van toepassing. 20-06-2024 
 13

5. Bank / Zekerheden

€ 118.765,65

Toelichting vordering van bank(en) 

06-05-2020 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

ABN AMRO Bank heeft inmiddels een vordering ingediend ten belope van €
118.765,65.

€ 72.994,65

Toelichting vordering van bank(en) 

Na uitw inning van haar zekerheidsrecht door ABN AMRO Bank, resteert een
vordering van € 72.994,65.

20-09-2024
 14

Volgens bestuurder zijn geen leasecontracten afgesloten. 06-05-2020 
 1

ABN AMRO Bank beschikt niet over zekerheden 06-05-2020 
 1

Inmiddels is gebleken dat ABN AMRO wel beschikt over een pandrecht op
voorraden, waaronder de bussen van de gefailleerde vennootschap. Zie ook
3.6 van dit verslag.

04-11-2020 
 2

In de verslagperiode heeft ABN AMRO afstand gedaan van haar pandrechten. 22-04-2021 
 3

Niet van toepassing. 06-05-2020 
 1

Tot op heden is hier niet van gebleken. 06-05-2020 
 1

Tot op heden is hier niet van gebleken. 06-05-2020 
 1

Tot op heden is hier niet van gebleken. 06-05-2020 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Toelichting 

Met ABN AMRO Bank is overeengekomen dat de curator de discussie met
betrekking tot de paulianeuze overdracht van de voorraden aan A. van der
Meulen Management & Consultancy B.V., op welke voorraden ABN AMRO Bank
een pandrecht bleek te hebben, voort zal zetten. De bank vergoedt de kosten
van de curator ter zake deze - en de verkoop - werkzaamheden. De netto
opbrengst van de bussen komt aan de bank toe (na aftrek van de
boedelbijdrage voor verkoopkosten).

04-11-2020 
 2

Toelichting 

Nu de bank afstand heeft gedaan van haar pandrechten is ook de afspraak
over vergoeding van kosten geëindigd. Voor de periode dat de boedel voor de
bank werkzaamheden heeft verricht heeft de bank de daaraan verbonden
kosten tot einddatum conform afspraak voldaan.

22-04-2021 
 3

Zie 5.8 van dit verslag. 04-11-2020 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming was op faillissementsdatum reeds beëindigd en feitelijk
geliquideerd. Van voortzetting kon derhalve geen sprake zijn.

06-05-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-05-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-05-2020 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Er hebben zich enkele gegadigden gemeld voor de handelsnaam. Bezien wordt
of het gebruiksrecht aan een van hen zal worden overgedragen.

06-05-2020 
 1

Het bleek niet mogelijk de handelsnaam te verkopen. 04-11-2020 
 2

Niet van toepassing. 06-05-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-05-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

06-05-2020 
 1

Toezending financiële informatie aan gegadigden. 06-05-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

Op dit moment vindt onderzoek plaats in de aangeleverde administratie. 06-05-2020 
 1

De curator is tot de conclusie gekomen dat de boekhoudplicht is geschonden. 20-09-2024
 14



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 4 maart 2020.
De jaarrekening over 2017 is niet gedeponeerd.
De jaarrekening over 2016 is gedeponeerd op 28 november 2017.
De jaarrekening over 2015 is gedeponeerd op 31 januari 2017.

Uit het vorenstaande blijkt dat de jaarrekeningen niet steeds tijdig zijn
gedeponeerd.

06-05-2020 
 1

Deze kleine vennootschap is niet verplicht haar jaarrekening van een
goedkeurende accountantsverklaring te laten voorzien.

06-05-2020 
 1

Deze zal nog worden beoordeeld. 06-05-2020 
 1

Een eventuele vordering uit hoofde van het niet voldoen aan de
stortingsplicht is verjaard (HR Van Rijk q.q./De Roy).

20-09-2024
 14

Toelichting 

De curator zal hier onderzoek naar doen.

06-05-2020 
 1

Toelichting 

Naar het oordeel van de curator is sprake van onbehoorlijk bestuur. De
bestuurder is aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort.

Bij vonnis van 23 april 2024 is de WSNP van toepassing verklaard op de
bestuurder. De vordering op de bestuurder is ingediend bij de bewindvoerder
en reeds geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. Afgelopen
verslagperiode heeft de bewindvoerder te kennen gegeven dat er geen
uitdeling aan schuldeisers is te verwachten op basis van de huidige
omstandigheden.

20-09-2024
 14

In onderzoek

Toelichting 

Zie omtrent mogelijk paulianeus handelen paragraaf 3.6 van dit verslag.

06-05-2020 
 1

Niet van toepassing. 06-05-2020 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing. 06-05-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

06-05-2020 
 1

€ 1.667,01

Toelichting 

Het UWV heeft boedelvorderingen ingediend tot een bedrag ad € 1.667,01.

02-09-2021 
 4

€ 278.780,00
06-05-2020 

 1

€ 435.894,00
04-11-2020 

 2

€ 412.258,00
22-04-2021 

 3

€ 412.256,00
29-06-2023 

 9

Toelichting 

Het UWV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

06-05-2020 
 1

€ 456,57
04-11-2020 

 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Andere preferente crediteuren zijn nog niet bekend.

06-05-2020 
 1

€ 164,94

Toelichting 

Dit betreft een vordering ex art. 138 lid 3 Waterschapswet.

22-04-2021 
 3

Toelichting 

Volgens bestuurder zou sprake zijn van een beperkt aantal concurrente
crediteuren.

06-05-2020 
 1

3

Toelichting 

Tot dusver hebben drie concurrente crediteuren hun vorderingen ter verificatie
ingediend.

29-06-2023 
 9

4

Toelichting 

Tot dusver hebben vier concurrente crediteuren hun vorderingen ter verificatie
ingediend.

20-03-2024 
 12



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 118.765,65

Toelichting 

Tot op heden heeft alleen ABN AMRO Bank N.V. haar vordering ingediend.

06-05-2020 
 1

€ 119.841,95

Toelichting 

Inmiddels hebben 2 crediteuren een vordering ingediend.

04-11-2020 
 2

€ 119.909,69

Toelichting 

Inmiddels hebben 3 crediteuren een vordering ingediend.

22-04-2021 
 3

€ 152.609,69

Toelichting 

Inmiddels hebben 4 crediteuren een vordering ingediend.

20-03-2024 
 12

€ 106.838,69

Toelichting 

De vordering van ABN AMRO Bank is verlaagd na uitw inning van haar
zekerheidsrecht.

20-09-2024
 14

Deze is thans nog niet aan te geven. 06-05-2020 
 1

Het faillissement zal worden opgeheven wegens een gebrek aan baten. 20-09-2024
 14

Normale verificatie. 06-05-2020 
 1

Niet van toepassing. 20-09-2024
 14



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Gemeente Pécs, Hongarije. 06-05-2020 
 1

Incasso geldvordering. 06-05-2020 
 1

Hierover moet nog overleg plaatsvinden met de advocaat in Hongarije. 06-05-2020 
 1

De stand van de procedure is nog niet duidelijk. Zie daarvoor 1.2 van dit
verslag.

04-11-2020 
 2

In de procedure wordt een datum bepaald voor een rechtszitting, waarna
vonnis zal worden gewezen. Zie verder 1.2 van dit verslag.

29-06-2023 
 9

In de procedure wordt het vonnis afgewacht. Zie verder 1.2 van dit verslag. 27-09-2023 
 10

In de procedure is inmiddels vonnis gewezen. De vorderingen over en weer
zijn afgewezen en de wederpartij is in de proceskosten veroordeeld, welke
inmiddels zijn voldaan. Er is een bedrag van € 10.038,86 ontvangen.

20-12-2023 
 11

Het voeren van overleg met de advocaat in Hongarije omtrent de meest
efficiënte afw ikkeling.

06-05-2020 
 1

Niet van toepassing. 20-12-2023 
 11

10. Overig

a. Inning debiteuren.
b. Toetsing transactie met A. van der Meulen Management & Consultancy B.V.
te Leek d.d. 3 maart 2020.
c. Overleg over beëindiging van de huurovereenkomst.
d. Onderzoek administratie.
e. Onderzoek oorzaken faillissement.
f. Verificatie crediteuren.

06-05-2020 
 1



g. Reguliere faillissementsafw ikkeling.

a. Inning debiteuren.
b. Afw ikkeling verkoop bussen
c. Onderzoek administratie
d. Onderzoek oorzaken faillissement
e. Verificatie crediteuren
f. Reguliere faillissementsafw ikkeling

04-11-2020 
 2

a. Inning debiteuren.
b. Afw ikkeling verkoop bussen
c. Onderzoek administratie
d. Onderzoek oorzaken faillissement
e. Verificatie crediteuren
f. Reguliere faillissementsafw ikkeling

22-04-2021 
 3

a. inning debiteuren Polen en Hongarije
b. onderzoek administratie
c. onderzoek oorzaken faillissement
d. verificatie crediteuren
e. reguliere faillissementsafw ikkeling

02-09-2021 
 4

a. afw ikkeling procedure in Hongarije
b. tot stand brengen mogelijke regeling met de bestuurder
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

08-02-2022 
 5

a. afw ikkeling procedure in Hongarije
b. tot stand brengen mogelijke regeling met de bestuurder
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

06-07-2022 
 6

a. afw ikkeling procedure in Hongarije
b. tot stand brengen mogelijke regeling met de bestuurder
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

03-01-2023 
 7

a. afw ikkeling procedure in Hongarije
b. tot stand brengen mogelijke regeling met de bestuurder
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

05-04-2023 
 8

a. afw ikkeling procedure in Hongarije
b. tot stand brengen mogelijke regeling met de bestuurder
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

29-06-2023 
 9

a. afw ikkeling procedure in Hongarije
b. tot stand brengen mogelijke regeling met de bestuurder
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

27-09-2023 
 10

a. afwachten indiening toelating WSNP van de bestuurder
b. afronden debiteurenincasso
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

20-12-2023 
 11



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

a. afwachten indiening toelating WSNP van de bestuurder
b. afronden debiteurenincasso
c. verificatie crediteuren
d. reguliere faillissementsafw ikkeling

20-03-2024 
 12

a. toezien WSNP van bestuurder

b. verificatie crediteuren
c. reguliere faillissementsafw ikkeling

20-06-2024 
 13

Dit is het eindverslag. 20-09-2024
 14

Deze is thans nog niet aan te geven. 06-05-2020 
 1

Deze is thans nog niet aan te geven. 04-11-2020 
 2

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het financieel verslag d.d. 6 april 2021.

22-04-2021 
 3

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het financieel verslag d.d. 22 juli 2021.

02-09-2021 
 4

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het financieel verslag d.d. 3 februari 2022.

08-02-2022 
 5

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het financieel verslag d.d. 5 juli 2022.

06-07-2022 
 6

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het financieel verslag.

03-01-2023 
 7

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

05-04-2023 
 8

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

29-06-2023 
 9

Deze is thans nog niet aan te geven. Voor de huidige stand van zaken wordt
verwezen naar het tussentijds financieel verslag.

27-09-2023 
 10

De curator zal het faillissement op korte termijn voordragen voor afw ikkeling. 20-09-2024
 14



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Niet van toepassing. 29-06-2023 
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


